
 1 

Zápis z 39. zasedání Národní koordinační skupiny 

pro digitální vysílání v ČR ze dne 27. 9. 2011 

doba konání: 16:00 - 18:00 hod. na MV v budově Centrotexu 
 
Přítomní členové a hlasující alternáti: 

Ing. Zdeněk Duspiva, předseda NKS,národní koordinátor pro digitální vysílání v ČR 
Ing. Jan Duben, místopředseda NKS za MPO 
JUDr. Petr Voříšek, člen NKS za MV 
Ing. Jaromír Novák, člen NKS za MPO 
Ing. Jana Konopiská, alternátka NKS za ÚOHS 
Ing. Jiří Šenkýř, člen NKS za RRTV 
JUDr. Jan Fučík, člen NKS za MK 
Ing. Pavel Kalina, alternát NKS za MF 
Denisa Hrabáková, alterátka NKS za MŽP a vedoucí Organizačního výboru NKS 
Ing. Petra Marešová, alternátka NKS za MPSV 
 

Omluveni: 
Ing. David Kafka, člen NKS za MPSV 
Mgr. Zdeněk Zajíček, člen NKS za MF 
Ing. Pavel Kryštof, 1. místopředseda NKS za MV 
JUDr. Petra Smolíková, místopředsedkyně NKS za MK 
Tomáš Vrbík, člen NKS za MŽP 
PhDr. Pavel Dvořák, CSc., člen NKS za ČTÚ 
 

Přítomní alternáti bez hlasovacího práva: 
Ing. Vladimír Hejkal, alternát NKS za MV 
Mgr. Milan Bouška, alternát NKS za RRTV 
 

Organizační výbor NKS: 
Eliška Hrabáková, OV NKS 

 
Zasedání řídil předseda NKS a národní koordinátor Ing. Zdeněk Duspiva 
a podle schváleného programu byly projednány tyto body: 
 

1. Zahájení a aktuální informace  
 Předseda přivítal přítomné a informoval je o návrhu programu. Program byl 

odsouhlasen dle zaslaného návrhu. 
 K hlavním personálním změnám v uplynulém období patří změna na postu g. 

ř. České televize – novým g.ř. byl jmenován Petr Dvořák. 
 Jmenování I. místopředsedu NKS Ing. Pavla Kryštofa z MV vládou. 
 Odvolání vrchního ředitele Ing. Jaroslava Mráze a pověření zastupováním ve 

funkci  vrchního ředitele sekce pro informatiku a eGovernment JUDr. Petrem 
Voříškem. 

 
 



 2 

2. Aktuální informace o průběhu procesu digitalizace a další kroky 
v informační kampani: 
 Ing. Duspiva informoval o  průběhu a výsledcích ukončení analogového 

televizního vysílání v těchto oblastech: v Jihlavě dne 30. 5., v Trutnově a 
v Brně dne 30. 6.2011. Jednalo o významný milník, který se dotkl oblastí 
s téměř 3 mil.diváky. Proces přechodu na digitální vysílání proběhl ve 
zmíněných oblastech standardně a bez komplikací.  

 V nejbližší době se chystá přechod z analogového na digitální televizní vysílání 
na Ostravsku, Jesenicku a Zlínsku, a kompletní ukončení analogového vysílání 
ČT k 30.11.2011. V dotčených regionech proběhnou rovněž  tiskové 
konference NKS a dalších partnerů. Intenzivní regionální fáze kampaně, která 
je rozšířena o spolupráci s ČT na předčasném konci analogového vysílání 
veřejnoprávní televize,  započala  již 3 měsíce před ASO a nyní se dostává do 
finálních fází.  Bude se jednat o zásadní krok v celém procesu digitalizace , 
který dospěje k formálnímu konci analogového vysílání, s výjimkou 2 
zbývajících oblastí již pouze s programy 2 komerčních televizí. 

 Dne 27. 10. proběhne tisková konference k ukončení analogového televizního 
vysílání  TK na Jesenicku a začátkem listopadu na Ostravsku. 

 Další termíny vypínání v jednotlivých oblastech ČR probíhají dle dohodnutých 
pravidel a dle Technického plánu přechodu.  

 ČTÚ připravil na 11.11.2011 závěrečné Kolokvium se seminářem k výsledkům 
digitalizace a testů vysílání v DVB-T2. 

 Při projednávání novely zákona o České televizi byl mj. konsensuálně schválen  
i pozměňovací návrh k bezproblémovému dokončení celého procesu včetně 
informační kampaně a jejího dofinancování kampaně ČT, iniciovaný NKS. 
 

3. Mimořádná zpráva NKS - Vypnutí zemského analogového televizního 
vysílání z vysílačů velkého výkonu v územních oblastech Jeseník 31. 
října 2011 a Ostravy 11. 11. 2011. Ukončení zemského analogového 
televizního vysílání programů České televize na území České republiky 
k 30. 11. 2011. 
 Materiál byl rozeslán jednotlivým členům k připomínkám, které byly 

zapracovány.  K návrhu materiálu proběhla diskuze a hlasování. 
 

Usnesení: Národní koordinační skupina pro digitální vysílání v České republice 
souhlasí s návrhem materiálu pro informaci vládě „Mimořádná zpráva NKS 
pro digitální televizní vysílání v ČR – „Vypnutí zemského analogového 
televizního vysílání z vysílačů velkého výkonu v územních oblastech 
Jeseník 31. října 2011 a Ostravy 11. listopadu 2011. Ukončení 
zemského analogového televizního vysílání programů České televize na 
území České republiky k 30. listopadu 2011.“ 

 

Hlasování NKS – schváleno jednomyslně 
Počet přítomných hlasujících členů NKS – 10 
PRO   –  10 
PROTI  –    0 

ZDRŽELO  –    0 



 3 

4. Rozpočet účtu České televize pro užití výnosu z reklam za rok 2012 + 
Podrobná struktura informační kampaně pro rok 2012 (návrh) 

 Předseda NKS informoval  v návaznosti za předem rozeslané podklady o 
aktuálním stavu s nedostatečným naplňováním rozpočtu České televize 
kvůli propadu reklamních tržeb a a současném čerpání rozpočtu účtu na 
informační kampaň v redukované podobě. Úspor se podařilo dosáhnout 
efektivizací kampaně a provedenými veřejnými soutěže na dodavatele 
příslušných částí kampaně dle schváleného plánu NKS. 

 Byl předložen aktuální návrh podrobné struktury rozpočtu kampaně na 
zbývající etapy digitalizace v roce 2012 v návaznosti na vládou schválený 
rozpočet a předchozí návrh struktury kampaně (2011-2012).  

 Ze strany České televize byly NKS  poskytnuty garance, že dohodnutý 
redukovaný rozpočet pro zbytek letošního roku a pro rok 2012 bude 
finančně zcela pokryt. Dofinancování v souvislosti s přijatou právní úpravou 
garantuje i příslušné ustanovení - s limitem ve výši cca 18 mil Kč pro 
kampaň  v roce 2012. 

 
Usnesení: Národní koordinační skupina pro digitální vysílání v České republice 
souhlasí s návrhem Podrobné struktury informační kampaně pro rok 
2012.                                                                                                               

 

Hlasování NKS – schváleno jednomyslně 
Počet přítomných hlasujících členů NKS – 10 
PRO   –  10 
PROTI  –    0 
ZDRŽELO  –    0 

 
 

5. Legislativa, různé 
 Česká televize po dohodě v návaznosti na novou legislativu připraví vyúčtování 

zvláštního účtu ČT pro užití výnosu z reklam pro vládu prostřednictvím NKS. 
 Ing. Jan Duben (MPO): Novela ZEK – ve 3.čtení v PSP byl již  návrh zákon o 

elektronických komunikacích schválen a nyní  bude projednán v Senátu  
 Ing. Jaromír Novák (MPO): informoval a aktuálním stavu projektu Digitální 

Česko. V návaznosti na usnesení vlády je připravena úprava statutu NKS ve 
vztahu k participaci NKS na tomto projektu – bude projednáno na nejbližším 
zasedání NKS po dokončení podzimní vlny vypínání analogu. 

 Ing. Jiří Šenkýř (RRTV): informoval NKS o nutnosti řešit problematiku 
některých chybějících digitálních dokrývačů malého výkonu ve spolupráci 
s ČTÚ a ČT.  

 MPO seminář Digitální výzvy 10.11.2011 
 

Přílohy: Mimořádná zpráva NKS + Podrobná struktura rozpočtu pro rok 2012 
Příští jednání bude oznámeno elektronicky. 
 
 
Zapsala: Eliška Hrabáková, DiS                            Schválil: Ing. Zdeněk Duspiva, v.r. 
            členka OV NKS              předseda NKS  



leden únor březen duben květen červen červenec srpen září

Public Relations 1 305 000 Kč 145 000 145 000 145 000 145 000 145 000 145 000 145 000 145 000 145 000 1 305 000

Poradce a koordinace 1 597 500 Kč 177 500 177 500 177 500 177 500 177 500 177 500 177 500 177 500 177 500 1 597 500

Webové stránky 744 750 Kč 0 0 208 482 0 0 208 482 0 0 327 786 744 750

Informační linka 1 488 933 Kč 165 437 165 437 165 437 165 437 165 437 165 437 165 437 165 437 165 437 1 488 933

Právní poradenství (Mgr. M. Janoušková) 500 000 Kč 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000 495 000

Monitoring médií (8 měsíců do 31/8) (Newton Media) 140 000 Kč 17 395 17 395 17 395 17 395 17 395 17 395 17 395 17 395 17 395 156 555

Reportáže, dokumentace (RTA) 100 000 Kč 0 0 0 25 000 25 000 25 000 25 000 0 0 100 000  

Celkem průběžné projekty infokampaň 5 876 183 Kč 560 332   560 332   768 814   585 332   585 332   793 814   585 332   560 332   888 118   5 887 738

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září

Mediální kampaň v ÚO (Smart Point) 1 500 000 Kč 0   0   0   0   500 000   500 000   500 000   0   0   1 500 000   

Leták. akce-Diginoviny-realizace (Zlín) (Aňo Agency) 500 000 Kč 0   0   0   0   500 000   0   0   0   0   500 000   

Leták. akce - distribuce (Zlín) (IMS) 120 000 Kč 0   0   0   0   0   120 000   0   0   0   120 000   

Semináře/komunikace starostové (Zlín) (TRIADA) 100 000 Kč 0   0   0   100 000   0   0   0   0   0   100 000   

Weby obcí -komunikace se samospr. (Smart Point) 200 000 Kč 0   0   100 000   0   0   0   100 000   0   0   200 000   

Digihlídky - promo akce (Ing.Michal Plch) 1 500 000 Kč 0   0   500 000   0   500 000   0   500 000   0   0   1 500 000   

Semináře pro veřejnost (Zlín)  (Break Point) 200 000 Kč 0   0   0   0   0   200 000   0   0   0   200 000   

Semináře pro instalační firmy (Zlín) dle požadavků (Break Point) 0 Kč 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

Výzkumy informovanosti (před a po vypnutí - Zlín) (CCcentre) 200 000 Kč 0   0   0   0   0   0   200 000   0   0   200 000   

DM STA - BD/SVJ Jeseník a Zlín (IMS) 400 000 Kč 0   400 000   0   0   0   0   0   0   0   400 000   

Razítka - pošty (Zlín) 13 020 Kč 0   0   0   0   0   7 000   0   6 020   0   13 020   

Digi brožura - pro rok 2012 (Zlín) (??????) 40 000 Kč 40 000   0   0   0   0   0   0   0   0   40 000   

Samospráva, ISSS, malé obce (TRIADA) 350 000 Kč 0   0   0   0   0   0   350 000   0   0   350 000   

Celkem konkrétní projekty v roce 2012 celkem 5 123 020 Kč 40 000 400 000 600 000 100 000 1 500 000 827 000 1 650 000 6 020 0 5 123 020

Projekty OZP

Informační střediska a semináře 1 000 000 Kč 0 0 0 500 000 0 0 500 000 0 0 1 000 000

Asistenční služba pro individuální OZP 1 500 000 Kč 0 0 0 500 000 0 0 1 000 000 0 0 1 500 000

Rezerva 500 000 Kč 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem projekty OZP 3 000 000 Kč 0 0 0 1 000 000 0   0 1 500 000 0 0 2 500 000

Celkem projekty ústavy 1 500 000 Kč 0 0 0 0 1 000 000   0 500 000   0 0 1 500 000 

CEKM KAMPAŇ 15 499 203 Kč 600 332 Kč 960 332 Kč ######### 1 685 332 Kč 3 085 332 Kč 1 620 814 Kč 4 235 332 Kč 566 352 Kč 888 118 Kč 15 010 758 Kč

POZN:

Částky dané dlouhodobými smlouvami

dle finančních možností

Plánovaná rezerva v rozpočtu 2011:infokampaň - 11000000 Kč, OZP - 3000000 Kč, ústavy - 1500000 Kč. CELKEM 15500000 Kč bez DPH, tj.18 000 000 Kč s DPH

Měsíční čerpání v roce 2012plánované 

prostředky pro 

rok 2012

Průběžné projekty -  infokampaň Čerpání do 

30.9.2012

Konkrétní projekty Jeseník a Zlín - cílená infokampaň
plánované 

prostředky pro 

rok 2012

Měsíční čerpání v roce 2012

Čerpání do 

30.9.2012


